

Sprawozdanie **Burmistrza Miasta Ostróda**

z działalności w okresie między sesjami
Rady Miejskiej w Ostródzie

od 22 czerwca 2024 r. do 21 sierpnia 2024 r.



Zadania w trakcie realizacji





**Podpisaliśmy umowy
i rozpoczęliśmy prace nad
modernizacją trzech boisk,
tzw. orlików:**

- przy ul. 21 Stycznia (wymiana murawy oraz ogrodzenia),
- przy ul. Piastowskiej (wymiana murawy oraz nawierzchni poliuretanowej),
- przy ul. Mieczysławy Ćwiklińskiej (wymiana nawierzchni poliuretanowej).

Modernizacja boisk sportowych w Ostródzie



Podpisaliśmy umowy na opracowanie dokumentacji projektowej **przebudowy**:

- ul. Mazurskiej,
- ul. Generała Władysława Andersa,
- ul. Mieczysławy Ćwiklińskiej.

Podpisanie umów na sporządzenie dokumentacji dla trzech ulic



Przystąpiliśmy do prac związanych z wprowadzeniem możliwości **płacenia gotówką** w biletomatach oraz zakupu **biletów papierowych**.

Pilotażowo dostosowane zostaną **dwa biletomaty** z powyższymi możliwościami. O ich lokalizacji Ostródzianki i Ostródzianie mogą zdecydować, biorąc udział w internetowej **ankiecie**.

Nowe biletomaty! Ankieta



Zabytkową kamienicę, w której znajduje się także Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, czekają **znaczące zmiany**. To m.in.:

- naprawa instalacji centralnego ogrzewania i ciepłej wody;
- wymiana instalacji elektrycznej w piwnicy oraz wodociągowej i kanalizacji sanitarnej;
- remont dachu, balkonów i elewacji.

To **początek** prac związanych z tym budynkiem.

Podpisanie umowy na remont budynku przy ul. Sienkiewicza 15



Złożyliśmy wniosek o **dofinansowanie** w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027 pn. „**Kompleksowa termomodernizacja budynków użyteczności publicznej w Ostródzie**”.

W ramach projektu przewidziano **termomodernizację SP 4** przy ul. T. Kościuszki 22 oraz **hali OCSiR** przy ul. T. Kościuszki 22a.

Wartość inwestycji to **10 024 402,43 zł**. Wnioskowane dofinansowanie wynosi **8 520 742,06 zł**.

Złożenie wniosku o dofinansowanie w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027



Podpisaliśmy dwie umowy na remont łącznie **czterech dróg w Ostródzie**:

- przebudowę nawierzchni Alei Lipowej,
- budowę ulicy Szwoleżerów, Kozińskiego i Traugutta (jej części).



W realizacji inwestycji przy Alei Lipowej uczestniczyć będzie **dendrolog**. Zgodnie z umową zadba on o znajdujące się tam drzewa - tak aby nie zostały uszkodzone w trakcie remontu.

Podpisanie umowy na przebudowę nawierzchni Alei Lipowej oraz budowę trzech ulic

Zadania zrealizowane





Dzięki przesunięciu środków w ramach tzw. zmian inwestycji Ostróda otrzyma z Rządowego Funduszu Polski Ład aż 7 milionów złotych na dwa projekty:

- Zielona energia dla szkół i przedszkoli - budowa instalacji fotowoltaicznych w ostródzkich placówkach oświatowych (pierwotnie: Utworzenie Domu Pomocy Społecznej),
- Przebudowa nawierzchni ulicy Partyzantów w Ostródzie (pierwotnie: Modernizacja hali sportowej przy ul. Piłsudskiego 4).

Pozyskaliśmy 7 milionów dla Ostródy!



26 lipca 2024 r., po pięciu latach przerwy, uruchomiliśmy wyciąg do nart wodnych i wakeboardu!

Atrakcja, z której znana była Ostróda, niewątpliwie **uświetniła ten sezon wakacyjny.**

Wcześniej przeprowadzono serwis wszystkich urządzeń i oczyszczono jezioro Drwęckie. W sierpniu zamontowano na torze **przeszkody**: skocznie i rooftop.

Otwarcie wyciągu do nart wodnych i wakeboardu!



W trakcie Ostróda Reggae Festival gościliśmy delegację z Taurogów, naszego litewskiego miasta partnerskiego. To element **odbudowywania** tak ważnych dla miasta **relacji międzynarodowych**.

Za nami owocne rozmowy na temat **dalszej współpracy**, inspirująca wymiana doświadczeń oraz zwiedzanie naszego miasta i regionu.



W planach są już **wspólne projekty**, m.in. wymiana uczniowska, sportowa i kulturalna. To działania, które przyniosą mieszkańcom obu miast dużo nowych możliwości!

Organizacja przyjazdu delegacji z miasta partnerskiego Taurogi na Litwie



W myśl **porozumienia** zawartego przez Miasto Ostróda i Powiat Ostródzki w lipcu na ulicach powiatowych miasta stanęły **dodatkowe kosze na śmieci**.

Zbiorniki opróżniane są częściej niż do tej pory, aby zapewnić **czystość na terenie Ostródy**. To zagadnienie, które w ostatnich miesiącach i latach było niezmiernie często poruszane przez Ostródzianki i Ostródzian.

Podpisanie porozumienia z Powiatem Ostródzkim dotyczącego czystości w mieście



W dniach **25-26.07.2024 r.** dziesięć nauczycielek ze szkół i przedszkoli prowadzonych przez Gminę Miejską Ostróda ubiegało się – w ramach podjętego postępowania egzaminacyjnego – o **awans zawodowy na stopień nauczyciela mianowanego**.

Wszystkie osoby przystępujące do egzaminu zakończyły go **pomyślnie**, uzyskując kolejny stopień awansu zawodowego!

Przeprowadzenie postępowań egzaminacyjnych na stopień nauczyciela mianowanego



Za nami obchody **30 lat partnerstwa** z Osterode am Harz i odnowienie porozumienia naszych miast!

Podczas wizyty niemieckiej delegacji Przedstawiciele Osterode i Ostródy złożyli wieńce pod Pomnikiem Jedności Europejskiej, a po **uroczystym spotkaniu na ostródzkim zamku**, wraz z Orkiestrą Miejską i licznymi gośćmi, przeszli nad Jezioro Drwęckie, aby **695 razy** uderzyć w największy bęben świata z okazji urodzin Perły Mazur.



Jak powiedział Adrian Godlewski, silne relacje z partnerami z zagranicy budujemy dla **Ostródzian obojga narodów!**

Organizacja obchodów 30 lat partnerstwa z Osterode am Harz



1 lipca **Jolanta Gadomska**, dotychczasowa naczelniczka Wydziału Rozwoju Lokalnego i Promocji, została Drugim Zastępcą Burmistrza.

31 lipca odbyło się pożegnanie przechodzącej na emeryturę pani **Elżbiety Sochy**, wieloletniego pracownika samorządowego, byłego Sekretarza naszego miasta.

Nowym Sekretarzem Miasta Ostróda została **Dorota Szczurowska**.

Zmiany wewnętrzne w Urzędzie Miejskim



12 ton ważyły opony samochodowe, które zebrano w Ostródzie podczas bezpłatnej akcji zorganizowanej **12 lipca 2024 r.** przez Urząd Miejski w Ostródzie, KOMA Usługi Komunalne oraz Związek Gmin Regionu Ostródzko-Iławskiego "Czyste Środowisko".

Zbiórka cieszyła się tak dużym zainteresowaniem, że z pewnością odbędą się kolejne edycje.

Organizacja bezpłatnej zbiórki opon w Ostródzie



22 lipca 2024 r. zorganizowano spotkanie sztabu kryzysowego, zwołane w związku z pogarszającą się sytuacją **na rzece Drwęcy**. Burmistrz Ostródy wraz z Ochotniczą Strażą Pożarną odbył także wizję lokalną, podczas której sprawdzili stan wody.



W **Przedsiębiorstwie Wodociągów i Kanalizacji** oraz **Wojewódzkim Inspektoracie Ochrony Środowiska** ustalono, że nieprzyjemny zapach, śnięte ryby oraz oleista substancja wynikały z wysokich temperatur, które powodowały uwalnianie się gazów z warstwy mułu w rzece.

Spotkanie sztabu kryzysowego w związku z sytuacją na rzece Drwęcy

Wydarzenia





29 czerwca 2024 r. zorganizowaliśmy **Ostródzkie Dni Morza**, które zgromadziły tłumy! Było morze atrakcji (Biwak Wojsk Napoleońskich, regaty, konkursy czy pokaz bezhukowych fajerwerków) i **akcja charytatywna dla Marcela**, dzięki której zebraliśmy razem 30 045,93 zł!

Ostródzkie Dni Morza zgromadziły tłumy!



Inaugurowaliśmy i relacjonowaliśmy cieszący się dużą popularnością **Festiwal Disco Ostróda** w dniach 19-20 lipca 2024 r. na Stadionie Miejskim przy ul. 3 Maja.

**Wyczekiwany przez publiczność
Festiwal Disco Ostróda!**



Zorganizowane wraz z Centrum Kultury **Lato z Folklorem** odbyło się 21 lipca 2024 r. w ostródzkim Amfiteatrze.

Ta barwna impreza powróciła do Ostródy po **pięcioletniej przerwie**. Pełna widownia i entuzjastyczne reakcje potwierdziły, że to wydarzenie, które zdecydowanie warto **kontynuować**.

Powrót Lata z Folklorem do Ostródy!



W dniach 25-28 lipca 2024 r. współorganizowaliśmy 23. edycję **Ostróda Reggae Festival!** Tegoroczna rekordowa, **siedmiotysięczna** publiczność napawa optymizmem na kolejne lata. To w końcu wydarzenie, które tworzy tożsamość kulturalną naszego miasta.

W czasie festiwalu otworzyliśmy też **schody reggae** nad jeziorem Sajmino!

Rekordowa edycja Ostróda Reggae Festival!



1 sierpnia o 17.00 w godzinę W, pod Pomnikiem Obrońców Suwerenności i Niepodległości Rzeczypospolitej Polskiej, rozpoczęły się uroczystości upamiętniające **Powstańców Warszawskich** organizowane przez stowarzyszenie Dobro Wspólne.

Tego samego dnia odwiedziliśmy też jedną z siedmiu Powstańców w naszym regionie: 98-letnią Ostródziankę panią **Irenę Lewandowską-Wójcik**.

Hołd dla Powstańców Warszawskich



Dni Ostródy 2024 przeszły do historii! Z okazji **695 urodzin** naszego miasta zorganizowaliśmy liczne koncerty, warsztaty, animacje, spektakle, grę na największym bębnie świata i spektakularne pokazy nocne.

To również kolejne wydarzenie podczas którego współorganizowaliśmy **akcję charytatywną**. Dzięki niej dla małego Ostródzianina Leona zebraliśmy wspólnie aż 41 730,64 zł!

Obfitujące w wydarzenia Dni Ostródy!



Zmienił się wygląd **muru poczty** nad jeziorem Drwęckim! W ramach Dni Ostródy lokalni artyści namalowali na nim **barwny mural** nawiązujący tematycznie do naszego miasta. Akcji towarzyszyły **warsztaty plastyczne** dla młodzieży.

Stworzenie ostródzkiego muralu!



Święto Wojska Polskiego, obchodzone w 104 rocznicę Bitwy Warszawskiej, było świetną okazją do prezentacji **2. Batalionu Czołgów**, działającego w Ostródzie w ramach 20. Bartoszyckiej Brygady Zmechanizowanej. Chwała naszym Żołnierzom!

Święto Wojska Polskiego w Ostródzie



Obchody **święta Solidarności** to bardzo ważny dzień dla wszystkich Polaków. “Nie ma wolności bez solidarności”.
To hasło sprzed lat szczególnie wybrzmiewa w kontekście obecnej sytuacji geopolitycznej.

44. rocznica powstania NSZZ Solidarność

Plany i koncepcje





14 sierpnia 2024 r. odbyliśmy **spotkanie z dyrektorami szkół podstawowych**, które prowadzone są przez samorząd miejski.

Rozmawiano na temat możliwości realizacji w placówkach projektu o charakterze lokalnym, nazwanego „**Ostródologia**, czyli uczymy dzieci z Ostródy lokalnego patriotyzmu”.

To bardzo ważny aspekt wzmocnienia ostródzkiej społeczności.

**Rozpoczęcie prac nad projektem
pt. „Ostródologia, czyli uczymy dzieci z Ostródy
lokalnego patriotyzmu”**



Za nami dwa posiedzenia zarządu **Związku Gmin i Powiatów Kanału Elbląskiego i Pojezierza Iławskiego**. Na Przewodniczącego zarządu jednogłośnie został wybrany Burmistrz Ostródy Rafał Dąbrowski.

To ważna współpraca dla naszego miasta! Dzięki planowanym projektom **Ostróda może zyskać m.in.** kompleksowy remont zamku, odświeżenie nabrzeża czy ścieżki rowerowe.

Posiedzenia zarządu Związku Gmin i Powiatów Kanału Elbląskiego i Pojezierza Iławskiego



10 lipca 2024 r. odbyło się spotkanie z Marcinem Żuchowskim, Dyrektorem Sekretariatu **Stowarzyszenia Gmin RP Euroregion Bałtyk** oraz panią Jolą Olszewską. Do grupy należy kilkadziesiąt gmin z Pomorza oraz Warmii i Mazur. Potencjalna współpraca ze stowarzyszeniem może pomóc w **pozyskaniu środków zewnętrznych**.



Natomiast 12 lipca 2024 r. rozmawialiśmy z Burmistrzem Lidzbarka Warmińskiego Jackiem Wiśniowskim o możliwości wstąpienia Ostródy do **Związku Gmin Województwa Warmińsko-Mazurskiego**.

Warmia i Mazury są silne sumą swoich mieszkańców i samorządów, dlatego warto prowadzić takie rozmowy.

Spotkania dotyczące wstąpienia Gminy Ostróda do stowarzyszenia i związku

